
(Jjfcj
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТАНГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2011г. № 144 - П

О создании муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Хатангский культурно -  
досуговый комплекс»

В целях создания условий для реализации интеллектуального потенциала, 
творчества граждан, организации культурного досуга населения, руководствуясь 
Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового 
положения государственных (муниципальных) учреждений», Постановлением 
администрации сельского поселения Хатанга от 20.05.2011 года № 074-П «Об 
утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 
муниципальных учреждений сельского поселения Хатанга, а также утверждения уставов 
муниципальных учреждений и внесения в них изменений», ст. 8, 47, 53 Устава сельского 
поселения Хатанга,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное бюджетное учреждение культуры «Хатангский культурно
-  досуговый комплекс».

2. Установить основные цели деятельности муниципального бюджетного 
учреждения «Хатангский культурно -  досуговый комплекс» как:

2.1. Реализация конституционных прав граждан на доступ к культурным ценностям и 
информации, организация библиотечного обслуживания населения сельского 
поселения Хатанга, культурно -  просветительская, информационная и 
образовательная деятельность;

2.2. Повышение качества жизни населения посредством удовлетворения 
индивидуальных и общественных потребностей, связанных с сохранением и 
развитием национальных культур и традиций;

2.3. Удовлетворение потребностей населения в сохранении и развитии народного 
художественного и любительского творчества, другой самодеятельной 
творческой инициативы и социально -  культурной активности населения.

3. Определить, что предметом деятельности учреждения является социально -  
культурная деятельность, направленная на достижение целей создания 
учреждения.

4. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Хатангский культурно -  досуговый комплекс».



5. Назначить на должность директора муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Хатангский культурно -  досуговый комплекс» Ерилину Марину 
Григорьевну.

6. Поручить директору муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Хатангский культурно -  досуговый комплекс» М.Г. Ерилиной провести 
мероприятия по государственной регистрации учреждения в Межрайонной 
инспекции МНС России № 2 по Красноярскому краю.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 
Руководителя администрации сельского поселения Хатанга -  Попову О.В.

Руководитель администр 
сельского поселения Хаз Н. А. Клыгина


